平成２３年１月２６日

経済記者クラブ各位

                                株式会社北海道銀行

国 際 部 中 国 室

「中国銀聯公式オンラインショッピングモールを活用した販路拡大セミナー」の

地方開催（帯広・旭川・函館）のお知らせとビジネスマッチング契約の締結について

北海道銀行(頭取 堰八義博)では、下記のとおり「中国銀聯公式オンラインショッピングモール

を活用した販路拡大セミナー」の地方開催（帯広・旭川・函館）を、北陸銀行等との共催で開催い

たしますのでお知らせいたします。

本セミナーでは、自社商品の販路拡大を検討している事業者を対象として、６億人超の会員を有

する中国・銀聯（ぎんれん）公式のオンラインショッピングモール「銀聯在線商城 日本館」を分

かりやすくご案内いたしますので、ぜひご参加ください。

中国向けビジネスのチャネルとして「銀聯在線商城 日本館」を取り扱うセミナーを昨年 12 月

に札幌にて開催し65団体90名の参加を頂き、商機拡大に向けた取り組みとしてご好評頂きました。

なお、弊行は（株）富士通マーケティング・エージェントとビジネスマッチング契約を今月締結

いたしました。今後もお客さまの販路拡大支援に更に取り込んでまいります。

記

１． 名 称   ：「中国銀聯公式オンラインショッピングモールを活用した販路拡大セミナー」
２． 概 要   ：高成長を続ける中国では、大幅に増加している富裕者層を中心として、イ

ンターネットで高品質な日本製品を購入したいというニーズが高まっています。

そこで、本セミナーでは販路拡大のためのプラットフォームとして、中国・銀聯

公式の日本商品専門オンラインショッピングモールである「銀聯在線商城 日本

館」をご案内いたします。
３． 日時と開催会場：

2011 年 2 月 8 日(火)  帯広会場 受付 14：30～、開始 15：00～、終了 17：00
2011 年 2 月 9 日(水)  旭川会場 受付 14：30～、開始 15：00～、終了 17：00
2011 年 2 月 10 日(木）函館会場 受付 13：30～、開始 14：00～、終了 16：00

４． 講 師  ：原田 昌紀氏(株式会社富士通マーケティング・エージェント代表取締役）

５． 参加人数 ：各会場４０名 (先着順、参加費無料)
６． 主 催  ：北海道銀行、北陸銀行、道銀カード、北陸カード

株式会社富士通マーケティング・エージェント
７． 申込期限 ：2010 年 2 月 4 日(金)

以上

        【本件に関する照会先】

株式会社 北海道銀行

国際部 穴田・山﨑

℡ 011-233-1198(直通)